

ORDINE dei DOTTORI COMMERCIALISTI e degli ESPERTI CONTABILI di CROTONE

NOTA INTEGRATIVA E RELAZIONE SULLA GESTIONE AL RENDICONTO GENERALE DELL' ESERCIZIO 2023

PREMESSA

Egregi colleghi,

a norma dell'Ordinamento Professionale dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili e del Regolamento di Contabilità, viene sottoposto al Vostro esame ed alla Vostra approvazione il Rendiconto Generale dell'esercizio 2023, approvato dal Consiglio con delibera n. 38 del 22 Marzo 2024.

La presente Nota integrativa costituisce parte integrante del bilancio stesso che corrisponde alle risultanze delle scritture contabili ed è redatto nel rispetto del principio della chiarezza e con l'obiettivo di rappresentare in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria dell'Ordine ed il risultato economico dell'esercizio.

Il bilancio viene redatto in forma abbreviata in quanto ne ricorrono i presupposti ai sensi dell'art. 2435-bis del Codice Civile.

Il bilancio è conforme al dettato degli art. 2423 e seguenti del Codice Civile, come richiesto dall'art. 32 del Regolamento di amministrazione e contabilità per gli Ordini locali di piccole dimensioni, a cui fa riferimento l'Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili di Crotone; gli schemi di bilancio sono stati adattati nella loro struttura, come previsto dall' Art. 2423 ter del Codice Civile, per tenere conto della particolare attività prevista dalla legge, svolta dall' Ordine, in quanto Ente Pubblico non Economico a carattere associativo e non a carico della finanza pubblica.

L'art. 33 del Regolamento prevede inoltre che << *la nota integrativa e relazione sulla gestione sono un unico documento illustrativo di natura tecnico- contabile riguardante l'andamento dell'Ente nei suoi settori operativi*>>, per cui il presente documento è stato redatto ai sensi dell'art. 2427 del Codice Civile ed è integrato della informativa di cui all'art. 33 del Regolamento di amministrazione e contabilità.

CRITERI DI FORMAZIONE

I criteri utilizzati nella formazione del consuntivo 2023 non si discostano da quelli utilizzati per la formazione del rendiconto del precedente esercizio, in particolare per quello che riguarda la costanza dei principi nel tempo e nella prospettiva della continuazione dell'attività istituzionale dell'Ordine. La valutazione delle singole voci del bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza. Nel bilancio consuntivo dell'Ordine assume centralità come esplicitato in precedenza, il Rendiconto Finanziario decisionale e gestionale in cui, i fatti di gestione vengono rappresentati secondo criteri di competenza finanziaria e di cassa.

Il Rendiconto Generale dell'esercizio 2023 è composto, oltre che dalla presente Nota integrativa e relazione sulla gestione, dai seguenti documenti:

1. Conto del bilancio –Rendiconto finanziario gestionale;
2. Situazione Amministrativa;
3. Stato Patrimoniale;
4. Conto Economico.

CRITERI DI VALUTAZIONE

Per la redazione del presente bilancio si è tenuto conto delle quote a carico degli iscritti, dei costi sostenuti e dei crediti e debiti a carico dell'Ente.

Si riportano di seguito i dati analitici della gestione 2023, per come risultanti dal gestionale di contabilità i cui dati sono stati completati e in ultimo assestati con le scritture di rettifica ed integrazione.

CONTO DEL BILANCIO

Il Conto del bilancio comprende i risultati della gestione finanziaria in entrata ed in uscita, rappresentati nel Rendiconto Finanziario decisionale e gestionale. Il Rendiconto Finanziario decisionale contrappone i risultati rendicontati, con le previsioni di entrata e di spesa, per ciascuna voce dei capitoli di entrata e spesa, esposti nel Preventivo Finanziario decisionale per l'anno 2023, e tenuto conto altresì delle variazioni apportate con evidenza finale dei valori di scostamento.

Il Rendiconto Finanziario gestionale, rappresenta la consuntivazione delle previsioni finanziarie gestionali.

In particolare nel rendiconto finanziario sono evidenziati per la gestione di competenza:

- le entrate di competenza dell'anno, accertate e incassate o rimaste da incassare;
 - le uscite di competenza dell'anno, impegnate e pagate o rimaste da pagare;
 - i residui attivi e passivi finali generati dalla gestione dell'esercizio;
- con evidenza finale delle disponibilità finanziarie residue, da impegnare per le spese e da accertare per le entrate, i cui valori di sintesi rappresenteranno utile strumento gestionale per il nuovo esercizio 2024.

Nella gestione dei residui, il rendiconto finanziario evidenzia le somme pagate ed incassate rispetto ai valori iniziali rivenienti dai precedenti esercizi e quindi, per differenza, i residui attivi e passivi finali il cui importo unitamente a quelli generati dalla gestione dell'esercizio, trova corrispondente rappresentazione nella voce dei crediti e debiti dello stato patrimoniale

Di seguito il dettaglio delle entrate e delle uscite di competenza

ENTRATE

Le entrate accertate ammontano a complessivi euro 253.692,30 e da un confronto con le uscite impegnate di € 245.328,73 emerge un avanzo finanziario di gestione di euro 8.363,57

Le entrate sono rappresentate da Entrate Correnti (Titolo I) € 165.261,73
Entrate da Partite di Giro (Titolo III) € 88.430,57.

Per le Entrate è stato accertato un importo complessivo di euro 253.692,30 con uno scostamento positivo di euro 12.797,46 rispetto alla previsione definitiva di euro 240.894,84

Le poste che compongono la voce delle entrate correnti sono così rappresentate:

Descrizione	Previsto	Accertato	Scostamento
Contributi Albo nuovi iscritti	1.709,08	1.709,08	0,00
Contributi Ordinari Albo	91.940,00	89.162,50	-2.777,50
Contributi Elenco Speciale	1.350,00	1.500,00	150,00
Contributi Ordinari praticanti	3.840,00	4.160,00	320,00
Contributi per aggiornamenti professionali	15.268,50	16.853,00	1.584,50
Tesserini	1.758,50	1.847,70	89,20
Vidimazione parcella	0,00	595,00	595,00
Diritti di segreteria	400,00	375,00	-25,00
Recuperi e rimborsi vari	0,00	838,34	838,34
Entrate non classificabili in altre voci	55.588,76	48.221,11	-7.367,65
	171.854,84	165.261,73	-6.593,11

Le entrate per contributi comprendono solo la quota di competenza dell'Ordine.

Le entrate correnti hanno fatto registrare a consuntivo un leggero scostamento negativo di euro 6.593,11. Tale scostamento è dovuto principalmente ad una minor accertamento delle entrate per OCC rispetto a quelle previste oltre alla diminuzione dei contributi ordinari degli iscritti.

Per le Partite di Giro è stato accertato un importo complessivo pari a euro 88.430,57 con uno scostamento di euro 19.390,57 rispetto alla previsione pari a euro 69.040,00

Le poste che compongono la voce delle partite di giro sono così rappresentate:

Descrizione	Previsto	Accertato	Scostamento
Quota Consiglio Nazionale	45.090,00	43.480,00	-1.610,00
Ritenute Erariali e Previdenziali Personale	16.600,00	8.279,48	-8.320,52
Altre ritenute	5.000,00	3.614,60	-1.385,40
Iva su fatture Vendite	150,00	9.359,60	9.209,60
Rimborso di somme pagate per conto terzi	1.200,00	0,00	-1.200,00
Sigillo identificativo	0,00	142,00	142,00
Partite in sospeso	0,00	7.912,72	7.912,72
IVA Split Payment	1.000,00	2.701,84	1.701,84
Erario C/Iva a credito	0,00	6.401,34	6.401,34
Ritenute fiscali autonomi	0,00	6.538,99	6.538,99
	69.040,00	88.430,57	19.390,57

Nell'ambito delle partite di giro, la voce più rilevante è rappresentata dalle quote incassate dagli iscritti e di competenza del Consiglio Nazionale.

USCITE

Il totale delle uscite impegnate tra Uscite Correnti (Titolo I) e quelle in conto Capitale (Titolo II) è pari a euro 156.898,16.

Lo scostamento complessivo rispetto alla previsione pari ad euro 170.728,36 è stato pari a euro 13.830,20

Le uscite sono rappresentate da Uscite Correnti (Titolo I) € 151.379,87 Uscite in conto Capitale (Titolo II) € 5.518,29 e da Partite di Giro (Titolo III) € 88.430,57.

Per le Uscite Correnti è stato impegnato un importo complessivo di euro 151.379,87 con uno scostamento di euro -13.658,49 .

Le poste che compongono la voce delle uscite correnti sono così rappresentate:

Descrizione	Previsto	Impegnato	Scostamento
Uscite per gli organi dell'Ente	4.290,00	4.096,66	-193,34
Oneri per il personale in attività di servizio	55.900,72	55.826,17	-74,55
Acquisti di beni di consumo e servizi	17.822,00	16.224,31	-1.597,69
Uscite per funzionamento uffici	16.884,55	16.414,93	-469,62
Uscite per prestazioni istituzionali	19.295,00	15.634,42	-3.660,58
Fondo di riserva	2.455,28	0,00	-2.455,28
Oneri finanziari	2.900,00	1.958,03	-941,97
Oneri tributari	4.579,00	4.571,32	-7,68
OCC	40.911,81	36.654,03	-4.257,78
Uscite emergenza Covid			
Totale	165.038,36	151.379,87	-13.658,49

Lo scostamento tra spese previste e impegnate è da imputare ad un minore impegno relativo alla gestione OCC ed alle uscite per prestazioni istituzionali rispetto a quanto previsto oltre al mancato impegno del fondo di riserva. Per il resto le uscite correnti si sono mantenute complessivamente in linea con quanto preventivato in relazione alla gestione corrente.

Per le Uscite in Conto Capitale è stato impegnato un importo complessivo di euro 5.518,29 con uno scostamento di euro -171,71 .

Le poste che compongono la voce delle uscite in conto capitale sono così rappresentate:

Descrizione	Previsto	Impegnato	Scostamento
Acquisizione di beni ad uso durevole	1.680,00	1.526,60	-153,40
Polizza assicurativa TFR	4.010,00	3.991,69	-18,31
Totale	5.690,00	5.518,29	-171,71

Per le Partite di Giro, è stato impegnato un importo complessivo pari a euro 88.430,57 con uno scostamento di euro 19.390,57 rispetto alla previsione pari a euro 69.040,00.

Le poste che compongono la voce delle partite di giro sono così rappresentate:

Descrizione	Previsto	Impegnato	Scostamento
Quota Consiglio Nazionale	45.090,00	43.480,00	-1.610,00
Ritenute Erariali e Previdenziali Personale	16.600,00	8.279,48	-8.320,52
Altre ritenute	5.000,00	3.614,60	-1.385,40
Iva su fatture acquisto	0,00	6.401,34	6.401,34
Rimborso di somme pagate per conto terzi	1.200,00	0,00	-1.200,00
Sigillo identificativo	0,00	142,00	142,00
Partite in sospeso	0,00	7.912,72	7.912,72
IVA Split Payment	1.000,00	2.701,84	1.701,84
Iva a debito/credito	150,00	9.359,60	9.209,60
Ritenute fiscali autonomi	0,00	6.538,99	6.538,99
	69.040,00	88.430,57	19.390,57

GESTIONE DI CASSA

Conto Cassa/Banca	Apertura	Reversali	Mandati	Saldo
Cassa e Tesoreria	36,14	7.352,50	6.770,11	618,53
Banca Popolare Mezz.	14.422,01	193.649,13	206.186,29	1.884,85
Totale Avanzo di Cassa	14.458,15	201.001,63	212.956,40	2.503,38

SITUAZIONE AMMINISTRATIVA

La situazione amministrativa evidenzia la *formazione* dell'avanzo di amministrazione dell'esercizio. Relativamente all'esercizio 2023, dai dati dell'Ente, emerge un saldo disponibile di euro 25.044,54 come rappresentato nel prospetto che segue:

SITUAZIONE AMMINISTRATIVA GENERALE	
Consistenza di Cassa di inizio esercizio	14.458,15
Cassa 36,14	
Banca Bper 14.422,01	
Riscossioni :	231.650,02
in c/competenza 216.807,59	
in c/residui 14.842,43	
Pagamenti	243.604,79
in c/competenza 214.181,84	
In c/residui 29.422,95	
Consistenza di Cassa di fine esercizio	2.503,38
Cassa 618,53	
Banca Bper 1.884,85	
Consistenza Cassa al 31/12/2022	2.503,38
RESIDUI	
Residui attivi	52.385,68
Residui passivi	29.844,52
Risultato Amministrazione (saldo disponibile)	25.044,54

Il risultato di amministrazione rappresenta il "**patrimonio finanziario netto**" di cui può disporre l'Ordine.

STATO PATRIMONIALE

Lo Stato Patrimoniale indica la consistenza degli elementi patrimoniali attivi e passivi alla fine dell'esercizio, comparati con quelli dell'esercizio 2022.

ANALISI DELL'ATTIVO

IMMOBILIZZAZIONI

Immobilizzazioni Materiali

Le immobilizzazioni materiali sono riportate in bilancio al costo di acquisizione ed al lordo dei fondi di ammortamento. Il costo storico dei cespiti al 31.12.2023 ammonta ad euro 61.834,62. I fondi di ammortamento al 31.12.2023 ammontano ad euro 56.634,96.

Le quote di ammortamento sono state calcolate tenendo conto del deperimento ordinario dei cespiti. Gli ammortamenti sono stati rilevati per euro 1.104,19.

IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE

Le immobilizzazioni finanziarie iscritte nell'attivo dello stato patrimoniale si riferiscono:

- ai crediti vs Allianz Assicurazioni per complessivi Euro 36.798,00 e riferiti alla quota assicurativa a fronte della futura liquidazione del T.F.R. Dipendenti.

CREDITI

I crediti sono iscritti al valore nominale.

Dettaglio attivo Circolante	Saldo al 31.12.2023	Saldo 31.12.2022	Variazione
Crediti per contributi iscritti	49.626,00	28.701,50	21.124,50
Crediti vs il Consiglio Nazionale		302,50	-302,50
Crediti vs Iscritti Elenco Speciale	560,00		560,00
Crediti vs praticanti			
Crediti vs Allianz Assicurazioni			
Crediti vs utenti,clienti, etc	350,00	537,02	-187,02
Crediti verso Enti Previdenziali ed Erar.	1.849,68		1.849,68
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	52.385,68	29.541,02	23.044,66

Nel corso del 2023, è continuata l'attività di recupero della morosità, attività che sta continuando ed alla quale si auspica di dare sempre maggiore impulso al fine di garantire all'Ordine di incassare nello stesso esercizio le risorse proprie (solo così l'Ente potrà perseguire i propri fini istituzionali).

Raccordo tra residui attivi risultanti dal conto del bilancio ed i crediti iscritti nello stato patrimoniale:

Residui Attivi		Crediti	
Descrizione	Importi	Descrizione	Importi
Contributi ordinari	36.626,00	Crediti vs iscritti	49.626,00
Crediti vs Enti previdenz. ed Erariali	1.849,68		
Crediti vs utenti	350,00	Crediti vs utenti	350,00
Contributi vs iscritti elenco spec.	560,00	Crediti elenco spec.	560,00
Crediti vs iscritti per contributi da versare al C.N	13.000,00	Crediti vs Enti Previdenziali ed Erariali	1.849,68
Totale	52.385,68	Totale	52.385,68

Si riporta la composizione dei residui attivi per anno di formazione

Titolo I	2013 e precedenti	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	Totale
				405,00	300,00	403,63	1.616,37	2.100,00	2.807,50	7.755,50	36.997,68	
Totale				405,00	300,00	403,63	1.616,37	2.100,00	2.807,50	7.755,50	36.997,68	52.385,68

CASSA E BANCHE

La voce pari a complessivi euro 2.503,38 è rappresentata dal saldo attivo del conto corrente bancario e dal saldo liquido esistente in cassa a fine esercizio.

ANALISI DEL PASSIVO

FONDO TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO

Il debito per trattamento di fine rapporto esposto in bilancio nell'anno 2023 è pari ad euro 39.246,39.

FONDI PER RISCHI ED ONERI

Non esistono contenziosi in essere alla data di chiusura dell'esercizio e pertanto non è stato necessario operare accantonamenti al fondo rischi e oneri.

DEBITI E CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE (RESIDUI PASSIVI)

I debiti, esposti in bilancio al valore nominale, non hanno una durata residua superiore a 5 anni.

I debiti ammontano ad euro 29.844,52 e sono per la maggior parte riferiti alle quote da retrocedere al Consiglio Nazionale.

Le variazioni nella voce relativa ai debiti è così riepilogata:

	Saldo al 31.12.2023	Saldo al 31.12.2022	Variazione
Debiti Vs Fornitori	10.970,60	1.984,10	8.986,50
Debiti Erariali/previdenziali	4.980,42	9.795,74	-1.176,80
Debiti vs Consiglio Nazionale	13.000,00	16.630,00	-3.630,00
Debiti vs iscritti	893,50	467,50	426,00
Debiti diversi	0,00	0,00	0,00
Erario c/Iva	0,00	35,42	-35,42
Contributi e ritenute lav. Dipendente	0,00	0,00	0,00
Debiti vs Fondazione per Capitale Sottoscritto	0,00	0,00	0,00
Debiti vs.clienti occ	0,00	350,00	-350,00
TOTALE PASSIVO	29.844,52	29.262,76	581,76

Raccordo tra residui passivi risultanti dal conto del bilancio e i debiti iscritti nello stato patrimoniale:

Residui Passivi		Debiti	
Descrizione	Importo	Descrizione	Importi
Uscite correnti	7.970,60	Debiti vs fornitori	10.970,60
Quote Consiglio Nazionale	13.000,00	Debiti vs Consiglio Nazionale	13.000,00
Dediti vs iscritti	893,50		
Oneri per il personale	3.000,00	Debiti vs iscritti	893,50
Ritenute previdenziali ed erariali	4.980,42	Debiti vs Enti previdenz .ed Erario	4.980,42
Totale	29.844,52	Totale	29.844,52

Si riporta la composizione dei residui passivi per anno di formazione

	2013 e precedenti	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	Totale
Titolo I											29.844,52	29.844,52
Titolo II												
Titolo III												
Totale											29.844,52	29.844,52

PATRIMONIO NETTO

Il Patrimonio Netto ha avuto le seguenti variazioni

	Saldo al 31.12.2023	Saldo al 31.12.2022	Variazione
Capitale Netto (Fondo di dotazione)	54.886,52	54.886,52	0,00
Avanzo/Disavanzo portati a nuovo	-38.528,07	-36.630,88	-1.897,19
Avanzo/Disavanzo di gestione	11.428,36	-1.897,19	13.325,55
Totale	27.786,81	16.358,45	11.428,36

CONTO ECONOMICO

Il Conto Economico dell'esercizio è stato redatto secondo le disposizioni contenute nell'articolo 2425 del Codice Civile e rappresenta attraverso i componenti positivi e negativi, l'andamento economico della gestione ed il risultato finale di esercizio.

L'esercizio 2023 chiude con un avanzo di € 11.428,36 che trova opportuno riscontro nella corrispondente voce dello stato patrimoniale passivo tra le voci del patrimonio netto.

RICAVI

Le principali voci di Ricavo sono generati in assoluta prevalenza dalle quote contributive a carico degli iscritti.

I contributi sono rilevati al netto della parte riscossa per conto del Consiglio Nazionale.

Le voci di ricavo, dettagliatamente esposte in bilancio, presentano i seguenti valori riepilogativi:

PROVENTI	
Contributi a carico degli iscritti	96.531,58
Proventi per iniziative culturali ed aggiornamenti professionali	16.853,00
Quote di partecipazione degli iscritti all'onere di particolari gestioni	970,00
Tesserini e Sigilli identificativi	1.847,70
Proventi non classificabili in altre voci	48.221,11
Sopravvenienze attive	570,34
Recuperi e rimborsi	838,34
Proventi straordinari	3.638,52
Totale proventi	169.470,59
Totale a pareggio	169.470,59

COSTI

Nell'esercizio 2023, si è registrato un incremento della spesa relativa alla formazione. Nel corso del 2023 infatti, per detta spesa, risulta impegnata una somma pari ad euro 15.403,42 contro quella dell'esercizio precedente pari ad euro 9.419,61.

Le spese per il godimento di beni di terzi riguardano l'affitto della sede ed i relativi costi condominiali ed ammontano a complessivi euro 9.721,45, sin dall'esercizio 2020 si sono ridotti a seguito della rinegoziazione del canone mensile di affitto che, dal 01.05.2020, è passato da euro 1.000/mese ad euro 750/mese.

Il costo maggiormente rilevante resta, comunque, quello della spesa per il personale dipendente che a fine esercizio si assesta in euro 59.120,04 e rappresenta circa il 38% delle spese correnti. E' da evidenziare, altresì, che tale spesa si è notevolmente ridotta rispetto al precedente esercizio a causa dell'avvenuto pensionamento di una dipendente dell'Ordine.

Per quanto attiene all'area straordinaria, si evidenzia la presenza di componenti negativi e positivi di reddito non ricorrenti, si tratta di :

-sopravvenienze passive ed attive derivanti da minori valori dell'attivo o del passivo in conseguenza di rettifiche per errori di rilevazione e valutazione nei precedenti esercizi;

-sopravvenienze attive e passive su residui costituite dagli importi relativi alla riduzione di debiti e crediti la cui principale fonte di conoscenza è l'atto di riaccertamento dei residui attivi e passivi del 19.03.2024

Le voci di costo, dettagliatamente esposte in bilancio, presentano i seguenti valori riepilogativi:

COSTI	
Costi per gli organi dell'ente	4.096,66
Oneri per il personale in attività di servizio	59.120,04
Acquisto di beni di consumo	16.224,31
Uscite per funzionamento uffici	16.414,93
Uscite per prestazioni istituzionali (spese per corsi e convegni)	15.634,42
Oneri finanziari	1.958,03
Oneri tributari	4.571,32
Minusvalenze e sopravvenienze passive	2.064,30
Costi non classificati in altre voci	36.654,03
Sopravvenienze passive su residui	200,00
Ammortamenti	1.104,19
Totale costi	158.042,23
Avanzo economico	11.428,36
Totale a pareggio	169.470,59

Occorre evidenziare che il predetto avanzo economico di € 11.428,36 nel corrente esercizio comprende il risultato dell'attività dell'OCC il cui conto economico di seguito rappresentato considera tra i costi parte della spesa del personale utilizzata per lo svolgimento della predetta attività:

PROVENTI OCC	
Proventi OCC	44.629,48
Totale proventi	44.629,48
Disavanzo economico OCC	
Totale a pareggio	44.629,48

COSTI OCC	
Costi OCC	36.654,03
Spese del personale addetto per attività OCC	7.975,45
Totale costi	44.629,48
Avanzo economico OCC	
Totale a pareggio	44.629,48

CONCILIAZIONE DELL'AVANZO/DISAVANZO ECONOMICO

L'esercizio 2023 chiude con un risultato economico positivo pari ad euro 11.428,36 e lo scostamento dall' avanzo economico di competenza, che è pari ad euro 8.363,57 è dovuto a variazioni di componenti economico-patrimoniali che sono ininfluenti per la gestione finanziaria, nel prospetto seguente viene meglio esplicitato quando su detto

CONCILIAZIONE DELL'AVANZO (DISAVANZO) ECONOMICO	
DELL'ESERCIZIO 2023	
Entrate Correnti	165.261,73
Uscite correnti	151.379,87
Uscite in conto capitale	5.518,29
avanzo economico contabilità finanziaria	8.363,57
Poste compensative o non aventi movimentazione	
Finanziaria	
Uscite in conto capitale	5.518,29
Quote ammortamento	-1.104,19
Accantonamento Tfr	-3.293,87
Variazione dei residui	3.438,52
Saldo Area straordinaria	-1.493,96
Totale	3.064,79
Risultato Economico esercizio 2023	11.428,36

CONCLUSIONI

La presente Nota Integrativa, così come l'intero bilancio di cui è parte integrante, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria dell'Ente ed il risultato economico dell'esercizio .

Relativamente all' avanzo economico di gestione pari ad Euro 11.428,36 si propone di destinarlo a copertura dei disavanzi precedenti.

Sulla scorta delle indicazioni che sono state fornite Vi invito ad approvare il bilancio chiuso al 31.12.2023.

Crotone 28/03/2024

Il Tesoriere
Francesco Pacenza
